por escrito, fiindamentadas em fatos reais e facihnente comprováveis, a critério da autoridade competente do 
"̂ ONTRATANTE, e desde que formuladas no prazo máximo de 05 (cinco) dias da data em que foram aplicadas. 

CLÁUSULA OITAVA - DO VALOR E REAJUSTE 
8.1-0 valor total da presente avença é de R$ 36.900,00 (trinta e seis mil, novecentos reais), a ser pago no prazo de até 
trinta dias, contado partir da data final do periodo de adimplemento da obrigação, na proporção dos bens efetivamente 
fornecidos no periodo respectivo, segundo as autorizações expedidas pelo(a) CAMARA MUNICIPAL DE